
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 1900.  

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, nieobecni Radni: Tomasz Gala i Krzysztof Ptak. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Michałowi Lutemu Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych, 

który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Tułowice". 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w celu zwrotu 

kosztów przewozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica do 

przedszkola/szkoły/ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego prywatnym samochodem 

osobowym w Gminie Tułowice. 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Tułowice na 

lata 2023 – 2025. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

7. Projekt uchwały w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu”. 

8. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych  wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu”. 

9. Nowy Ład Rządowy: Program odbudowy zabytków. 

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tułowic. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Tułowicach na 2023 r. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący obradom Michał Luty zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad. 

Brak wniosków. 

 



Głos zabrała Dyrektor Ośrodka Kultury, która nawiązała do historii Fabryki Porcelitu  

i przedstawiła koleje 25 – letniego powstawania Muzeum ceramiki w Tułowicach.  

W imieniu Burmistrza i własnym zaprosiła na otwarcie wystawy w dniu 9 lutego. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący obradom Michał Luty poprosił Panią Joannę Adamowską o wyjaśnienie 

zapisów uchwały. Wyjaśniła ona, że ustawa o systemie oświaty daje jednostkom samorządu 

terytorialnego możliwość tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży. Widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką dzieci i młodzieży, które 

osiągają wybitne wyniki w nauce w dziedzinie, za osiągnięcia sportowe i artystyczne, został 

przygotowany niniejszy Program. Dodała, że Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Tułowice, określa cele, sposób działania oraz wskazuje 

źródło finansowania programu, jakim są środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 

Tułowice. 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 4. 

 

Pani Joanna Adamowska omawiając projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu w celu zwrotu kosztów przewozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz 

jego rodzica do przedszkola/szkoły/ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego prywatnym 

samochodem osobowym w Gminie Tułowice, wyjaśniła, że w związku z wejściem w życie 

nowelizacji rozporządzenia w sprawie tzw. kilometrówki, zachodzi konieczność uregulowania 

w uchwale stawek i wprowadzenia zmian. 

 

Brak pytań. 

 

Ad.5.  

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Tułowice na lata 2023 – 2025, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Ziubrzycka-

Bień powiedziała, że w związku z upływem terminu ważności Programu nastąpiła konieczność 

opracowania uaktualnienia na lata następne. Konieczność tworzenia Programu wynika z ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Głównym jego celem jest wsparcie rodziny 

w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo-wychowawczej w taki sposób, aby nie było potrzeby 

umieszczania dzieci w pieczy zastępczej, a w jego ramach jest szeroka współpraca z wszystkimi 

podmiotami działającymi na rzecz rodziny, koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy 

Społecznej, który corocznie, do końca marca składa Radzie Miejskiej sprawozdanie z jego 

wykonania zadania. 

Brak pytań. 

 

Ad. 6. 

 

Kierownik Ewa Ziubrzycka-Bień powiedziała, że wszystkie trzy kolejne uchwały są ze sobą 

powiązane, w związku z tym, że 28 grudnia w Monitorze Polskim ukazało się Rozporządzenie 

zmieniające Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”. Na podstawie wymaganego przez 

ustawę, Programu Rada podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

osłonowego programu w zakresie dożywiania. Nastąpiła konieczność zmiany tej uchwały, 

zmiana dotyczy dwóch punktów: w punkcie 4 podwyższenie kwoty kryterium ze 150 do 200%, 



w module dla dorosłych wyraz 150 zastępuje wyraz 200%. Zmiana wynika z podwyższenia 

kryterium dochodowego 1502,00 zł. osoby samotnie gospodarującej i 1200,00 zł. na osobę w 

rodzinie, to zwiększy możliwości korzystania większej ilości osób w ramach tego przyjętego 

Programu. 

 

Brak Pytań 

 

Ad. 7. 

 

Kierownik OPS wyjaśniła, że w związku z poprzednią uchwałą należy zmienić uchwałę  

w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”, podjętą w 2017 r.  

W przedstawionym projekcie podwyższona zostaje kwota kryterium dochodowego do 200%. 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 8. 

 

Kierownik OPS Ewa Ziubrzycka-Bień przedstawiając konieczność podjęcia kolejnej uchwały. 

Wyjaśniła, że przedłożony projekt zawiera zapis o odstąpieniu od zwrotu wydatków  

za świadczenia w formie posiłku, świadczenia rzeczowego na zakup posiłku lub produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale rady ministrów w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2020” jeżeli dochód osób w rodzinie, lub osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Luty poprosił Burmistrza o omówienie tematu Programu 

odbudowy zabytków. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że końcem listopada została podjęta uchwała 

Rady Ministrów odnośnie nowego Rządowego Programu odbudowy zabytków. Zgodnie  

z którym gminy, powiaty i urzędy marszałkowskie mogą składać wnioski o dofinansowanie. 

Do tutejszego Urzędu przez właściciela zabytkowej nieruchomości został złożony wniosek  

o przyznanie dotacji, o którą należy wystąpić zgodnie z przepisami tego Programu. Wyjaśnił, 

że płatnikiem – pośrednikiem ma być Bank Gospodarstwa Krajowego, a termin składania 

wniosków został przesunięty z końca stycznia na połowę marca. Prosta sprawa jest wówczas, 

gdy gmina ma swoje zabytki, a sprawa komplikuje się gdy właścicielem jest osoba fizyczna, 

która ma inne uwarunkowania, w takim przypadku gmina jest jakby pośrednikiem. 

 

Na posiedzenie przybył Piotr Gerber właściciel zabytkowego budynku. 

 

Uzupełniając swoją wypowiedź Burmistrz wyjaśnił, że beneficjentami omawianego Programu 

są samorządy, jest także możliwość udzielania dotacji dla podmiotów zewnętrznych,  

a podmiotem zewnętrznym jest osoba fizyczna Pan Piotr Gerber, który składa wniosek do 

Gminy. Dodał, że niewiadomych jest bardzo wiele. Poprosił Piotra Gerbera o przedstawienie 

treści złożonego wniosku. 

 



Piotr Gerber przypomniał, że jest to nowy program rządowy odbudowy zabytków, 

bezpośrednio finansowany z Ministerstwa Kultury, wykonawcą jest Bank Gospodarstwa 

Krajowego,  a transmiterem tych środków są samorządy. Warunki są takie, że dofinansowanie 

jest wyjątkowo duże, bo udział własny jest jedynie 2%, w tym wypadku podmiotu – samorządu. 

Dodał, że cała reszta strony dofinansowania jest do dogadania. Warunkiem złożenia wniosku 

jest wpisanie obiektu do Rejestru Zabytków, co będzie pierwszym sitem. Wiosną wyłonieni 

wnioskodawcy otrzymają promesę i wówczas będzie czas, aby przygotować projekty z 

pozwoleniami na budowę. 

Przedstawił zakres wykonanych dotąd prac przy odbudowie obiektu oraz inne dokonania 

Fundacji, której jest członkiem. 

Poinformował, iż przedmiotem wniosku jest wykonanie elewacji budynku powstającego 

muzeum dodając, że posiada gotowy projekt oraz pozwolenie na budowę, a obecnie zbierane 

są oferty od wykonawców. Rozbieżność kwot jest duża od 350 do 800 tys. zł. szacuje, że ten 

remont będzie kosztował około 500 tys. zł.  

Skarbnik Bogusława Krawczyk przypomniała, że warunkiem podpisania umowy z BGK jest 

zapewnienie w budżecie gminy 2% kwoty wnioskowanej jako wkładu własnego, wyjaśniła 

poszczególne zapisy określające zasady Programu. 

 

Dyskutowano na temat warunków składania, realizacji wniosku oraz przekazania i rozliczenia 

dotacji, a także niejasności wynikających z zapisów Programu rządowego i relatywnie 

Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Tułowice. 

W dyskusji wzięli udział: Radny Krzysztof Mróz, Skarbnik Bogusława Krawczyk, Burmistrz 

Andrzej Wesołowski, Pan Piotr Gerber, Przewodniczący Rady Frederic Coppin, Radny Michał 

Luty, Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij, Sekretarz Wiesław Księski, Radca prawny 

Anna Fus. 

 

W wyniku dyskusji ustalono, że konieczne jest pozyskanie większej ilości szczegółów i po 

ogłoszeniu przez Gminę na stronie Biuletynu Informacji Publicznej naboru wniosków, 

konieczne będzie w przypadku Pana Gerbera ponowne złożenie do Gminy wniosku  

o dofinansowanie projektu. 

 

Radca prawny Anna Fus dodała, że Bank Gospodarstwa Krajowego określił, że należy 

przestrzegać ustawy o finansach publicznych, natomiast sam Program nie do końca uwzględnia 

zapisy tej ustawy. Gminę przede wszystkim obligują finanse publiczne oraz opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej.  

 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jan Bojkowski poinformował o skardze 

na Burmistrza Tułowic oraz związanym z tym posiedzeniem Komisji, która wypracowała swoje 

stanowisko i podjęła uchwałę. Następnie odczytał treść uchwały Nr 1/2023 KSWiK,  

z zapisem uznania skargi na Burmistrza za bezzasadną i wnioskiem do Rady Miejskiej  

o oddalenie skargi jako bezzasadnej. 

Odczytał uzasadnienie do uchwały wskazując, iż po wejściu w 2010 r. w życie ustawy  

o infrastrukturze informacji przestrzennej, Urząd Gminy Tułowice zlecił wykonywanie tych 

czynności Firmie Geo-system Warszawa, który zajmuje się w sposób właściwy prowadzeniem 

Rejestru. Po otrzymaniu skargi Gmina poprosiła Firmę o złożenie wyjaśnień  

i ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów. Firma Geo-system złożyła obszerne 

wyjaśnienia z opinią, że usługa pobierania jest udostępniona w sposób prawidłowy, zgodnie  

z przepisami prawa i skarga powinna być uznana za bezzasadną. Przewodniczący dodał, że 

mieszkańcy Gminy i inne osoby korzystające z zamieszczonych na stronie informacji nigdy nie 



zgłaszały zastrzeżeń co do jakości usług. 

Przewodniczący KSWiP przekazał stanowisko Komisji, która uznaje za zasadne wystąpienie 

do Rady Miejskiej w Tułowicach o odrzucenie skargi i podjęcie uchwały o jej bezzasadności. 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 11. 

 

Przewodniczący obradom Michał Luty poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

Pani Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów 

bieżących budżetu o kwotę 126.508,57 zł. i są to wpływy z podatków od nieruchomości, środki 

pochodzące z funduszu pomocy i dodatkowo środki z przeciwdziałania COVID 19. Po stronie 

wydatków środki z funduszu pomocy dotyczą pomocy obywatelom Ukrainy jako zasiłki 

okresowe, świadczenia społeczne, jednorazowe świadczenia pieniężne oraz koszty obsługi 

związane z realizacją tego zadania przez OPS. Kwota 34.680,00 zł. to wypłaty dodatków 

węglowych. 

Dodała, że wydatki majątkowe budżetu zostały zwiększone o 15 tys. zł. w związku  

z rozpatrzeniem przetargu na obsługę zadania cyfrowa gmina.   

Skarbnik poinformowała, że z inicjatywy Szkoły Podstawowej  i w gospodarce gruntami  

i nieruchomościami zostały przesunięte drobne środki w ramach tego samego działu dla 

zachowania płynności finansowej. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk dodała, że zwieńczeniem całego procesu ustawodawczego 

budżetu na rok 2023, są dwie uchwały Regionalnej Izby obrachunkowej, opiniujące pozytywnie 

planowaną kwotę długu oraz możliwość sfinansowania deficytu w uchwale budżetowej Gminy 

Tułowice wolnymi środkami. 

Omawiając przedstawioną Radzie przez Burmistrza informację z wykonania planu 

wydzielonego rachunku pod nazwą fundusz pomocy, poinformowała, że w ciągu całego 2022 

roku na ten rachunek wpłynęło 641.939,55 zł. 

 

Brak pytań. 

 

Ad. 12. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik 

wyjaśniła, że jest ona dokładnym odzwierciedleniem projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu i przedstawiła jej poszczególne zapisy. 

Brak pytań 

 

 

 

Ad. 13. 

 

Przewodniczący obradom przypomniał, że jak co roku w poszczególnych Komisjach ustalane 

są plany pracy, które zostaną odczytane na sesji. 

 

Ad. 14. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o informacje w sprawie światłowodów, które są 

rozprowadzane po Gminie i czy ta firma zobligowała się do jakiegoś terminu. 

 



Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że są już trzy firmy w różnych miejscowościach, 

na pierwszy ogień poszły Skarbiszowice, gdzie podpisywane są już umowy. Dodał, że są to 

firmy zewnętrzne, a Gmina jedynie wydaje zgody udostępnienia przejścia po działkach 

gminnych. 

Wymieniano informacje na temat firm montujących światłowody. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał również czy zabezpieczone w wieloletniej prognozie 

finansowej 150 tys. zostanie zadysponowane do końca tego roku i czy droga  

w Goszczowicach wykonana zostanie zgodnie z wykonanym projektem. 

Drugie pytanie: w związku z tym, że projekt został wykonany w grudniu 2021 r., a na prywatnej 

działce zostały zaprojektowane zbiorniki łapiące wodę, czy do końca roku Gmina zdąży 

poprawić ten projekt. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził, że w dniu poprzednim projektant przywoził resztę 

rysunków i dokumentacji. 

Wyjaśnił, że droga ma 50 metrów dodając, że nabory projektów były dedykowane do gmin 

przeprowadzających odrolnienia gruntów, do grupy której Gmina Tułowice nie należy  

w związku z posiadaniem gleb wysokiej klasy. W katalogu naborów inne gminy otrzymywały 

pieniądze. Obecnie dofinansowanie jest coraz niższe i do 1 km. można otrzymać do 300 tys. 

zł., przy remoncie do 100 tys. zł., a ten 50 metrowy odcinek daje bardzo małą kwotę. Pojawiło 

się alternatywne rozwiązanie w Ligocie, ponad 300 m. drogi do gruntów rolnych, za stadionem, 

do  drogi wojewódzkiej. Burmistrz dodał, iż do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w grudniu 

ubiegłego roku zostały złożone dwa wnioski: Projekt budowy drogi  

w Ligocie i w Szydłowie ulicy Sosnowej, Kwiatową, aż do Sportowej wraz z kanalizacją 

deszczową. Przyznał, że są pieniądze w wieloletniej dla Goszczowic do roku 2023. 

Burmistrz przypomniał sytuację uzyskania dofinansowania remontu PSZOK-u i wyraził 

nadzieję, że pojawią się nowe nabory i droga w Goszczowicach będzie zrobiona. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy Gmina zdąży poprawić projekt. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że zgodnie z kosztorysem droga ma kosztować  

200 tys. zł. i jeśli Ligota nie otrzyma dofinansowania, to powróci temat Goszczowic. Na co 

Radny Chodorowski ponowił pytanie czy Gmina zdąży poprawić projekt, bo Gmina nie może 

budować na prywatnej działce. 

Dyskutowano o warunkach naturalnych i wykonanym projekcie. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka przekazała pytanie mieszkańców Skarbiszowic o montaż 

obiecanych lamp przy „Folwarku”, które miały być do końca roku oraz pytanie o ścieżkę 

pieszo-rowerową bądź chodnik. 

Zapytała również czy jest już jakiś termin zmiany - uaktualnienia planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu przedstawiciele 

Tauronu i przedstawili wycenę montażu dwóch lamp, przy tych trzech domkach na około  

30 tys. zł. i podobna kwota dotyczy terenu nad stawem, lecz dokładne dane poda na sesji. 

Burmistrz przypomniał o konieczności oszczędzania energii i powiedział, że zastanawia się co 

w związku z tym wyłączyć, żeby oszczędzić te 10%. 

Powiedział również, że na oświetlenie kościoła w Goszczowicach trzeba jeszcze poczekać, bo 

nie ma jeszcze wyceny. 

Poinformował o spotkaniu w sprawie gminnych programów rewitalizacji oraz konieczności 

przygotowania takiego Planu. 



 

Radny Krzysztof Mróz przekazał informację o problemie możliwością przekazania opon  

od traktora na PSZOK i zapytał, co mieszkaniec ma z tym zrobić. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka odpowiedziała, że Regulamin PSZOK-u zabrania przyjmowania 

opon większych niż do samochodów osobowych – 4 sztuk. 

Przypomniała, że przy zakupie nowych firmy odbierają stare opony. 

Radny Michał Luty poinformował, że w Rzymkowicach jest Pan, u którego przy wymianie 

opon można za opłatą zostawić stare. 

Dyskutowano o śmieciach „nieodbieralnych” np. papie. 

 

Radny Krzysztof Mróz poprosiło zamieszczenie na stronie ZGKiM informacji o dniach 

i godzinach pracy PSZOK-u, a także uporządkowanie strony w zakresie dostępności 

Regulaminu PRZOK. 

 

Dyskutowano o ewentualnym otwarciu PSZOK-u podczas planowanego remontu. 

 

Wiceprzewodniczący zgłosił problem z nawierzchnią ulicy Dębowej i potwierdził wiedzę  

o problemie z drogą w Goszczowicach. Poprosił o realne popatrzenie na środki, które są 

dostępne i przypomniał jest wiele potrzeb, które nie zostaną zrealizowane, a budżet jest 

zatwierdzony. 

W odpowiedzi Radny Krzysztof Chodorowski przypomniał, że środki na drogę  

w Goszczowicach są w budżecie. 

 

Przewodniczący obradom Michał Luty przekazał prośbę władz PSL o nadanie imienia 

Wincentego Witosa obiektowi gminnemu, placowi, skwerowi lub ulicy. 

Zapytał czy ulica Boczna będzie robiona, na co Burmistrz odpowiedział, że będzie. 

 

Radny Michał Luty zapytał o przeniesienie dzieci przedszkolnych na czas remontu budynku. 

Burmistrz poinformował o planowanym w tej sprawie spotkaniu z Dyrektorami Przedszkola, 

Szkoły i Ośrodka Kultury. Dodał, że dwa oddziały zostaną przeniesione do Szkoły, a trzy do 

Sali widowiskowej i należy się liczyć z rocznym wyłączeniem Sali, a dodatkowo konieczne 

jest uzyskanie zgody sanepidu. 

Dyskutowano o dostosowaniu sali do potrzeb dzieci. 

 

Ad. 15. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Luty zamknął posiedzenie wspólne 

Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

 

Michał Luty 


